
36  diário oFiCiAl nº 33446 Segunda-feira, 28 de AGOSTO de 2017

Aviso DE licitAção
.

GovERNo Do EstADo Do pARÁ
sEcREtARiA DE EstADo DE EDucAção

NúclEo DE licitAção
Aviso DE licitAção DEsERtA

pREGão ElEtRôNico nº 018/2017-Nlic/sEDuc
processo nº 1063827/2016-siiG

A Secretaria de estado de educação/SeduC, através do núcleo 
de licitação – nliC comunica aos interessados no Pregão 
eletrôniCo nº 018/2017-nliC/SeduC, objeto contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de recapagem 
de pneus para caminhões e micro-ônibus, visando atender às 
necessidades da Secretaria de educação do estado do Pará - 
SeduC/PA, nas condições estabelecidas no edital e seus Anexos, 
cuja abertura ocorreu as 10h00 de 14/07/2017, conforme 
publicação no Diário Oficial do Estado nº 33.408 de 04/07/2017 
e notificação no site www.comprasnet.gov.br informando que a 
licitação SAgrou-Se deSertA.

belém (PA), 25 de agosto de 2016.
Ana Paula vilas boas Souza

Pregoeira
protocolo: 220400

.

.

tERmo DE HomoloGAção
.

GovERNo Do EstADo Do pARÁ
sEcREtARiA DE EstADo DE EDucAção

NúclEo DE licitAção
HomoloGAção DE licitAção Do

pREGão ElEtRôNico Nº 027/2017-Nlic/sEDuc
processo nº 1107175/2017-siiG

objeto: AquiSição de MAteriAiS de liMPezA, para atender as 
atividades de apoio nas Escolas da Rede de Educação Profissional 
e tecnológica – ePt do estado do Pará, onde estão sendo 
ofertados os cursos referentes à pactuação de 2017, do Programa 
nacional de Acesso ao ensino técnico e emprego – PronAteC, 
do governo federal, cujo objetivo principal é expandir, interiorizar 
e democratizar a oferta de cursos de Educação Profissional e 
tecnológica (ePt) para a população brasileira.

eder junior g. loPeS – Me
CnPj: 15.579.052/0001-31
iteM 4 – álCool lÍquido 96º r$ 1.731,60
iteM 10 – deSinFetAnte lÍquido r$ 1.116,00
iteM 11 – deSodorizAdor de Ar AeroSol r$ 2.098,80
iteM 20 - PAPel toAlHA r$ 1.645,00
iteM 22 - SAbão neutro r$ 979,20
vAlor totAl dA ProPoStA: r$ 7.570,60

ArgS diStribuidorA de equiPAMentoS
eletro-eletroniCoS eireli - Me
CnPj: 20.274.219/0001-96 
iteM 25 - SAbonete lÍquido r$ 4.197,60
vAlor totAl dA ProPoStA: r$ 4.197,60

r CArloS FAriAS MACHAdo junior – Me
CnPj: 20.718.429/0001-26 
iteM 3 - álCool etÍliCo r$ 1.756,80
iteM 17 - luStrA MÓveiS r$ 1.778,40
iteM 26 - SACo PláStiCo 100 litroS r$ 875,00
vAlor totAl dA ProPoStA: r$ 4.410,20

t C MirAndA CoMerCio vArejiStA – Me
CnPj: 21.402.989/0001-30 
iteM 1 - áCido MuriátiCo r$ 1.170,00
iteM 2 - águA SAnitáriA r$ 522,00
iteM 8 - CoPo PláStiCo deSCArtável r$ 2.808,00
iteM 9 - deSinFetAnte r$ 583,20
iteM 21 - PAPel HigieniCo r$ 3.072,00
iteM 24 - SAbão eM PÓ r$ 495,00
vAlor totAl dA ProPoStA: r$ 8.650,20

eStrelA reAl CoMerCio e ServiçoS eireli – ePP
CnPj: 26.481.685/0001-29 
iteM 5 - bAlde eM PláStiCo r$ 786,40
iteM 7 - CeSto eM PoliProPileno r$ 744,00
iteM 12 - deSodorizAdor r$ 662,40
iteM 13 - detergente neutro r$ 464,40
iteM 14 - eSPonjA duPlA FACe r$ 114,00
iteM 15 – FlAnelA r$ 429,00
iteM 16 - liMPA vidroS r$ 1.069,20

iteM 18 - PAlHA de Aço r$ 585,00
iteM 19 - PAno PArA liMPezA r$ 1.398,00
iteM 23 - SAbão eM bArrA gliCerinAdo r$ 1.197,00
iteM 27 - SACo PláStiCo 50 litroS r$ 1.141,00
iteM 28 - SACo PláStiCo 30 litroS r$ 959,00
iteM 29 - rodo eM MAdeirA r$ 398,40
iteM 30 - vASSourA de Pelo r$ 834,00
iteM 32 - vASSourA eM PiAçAvA r$ 598,80
vAlor totAl dA ProPoStA: r$ 11.380,60

observação: os itens 06 e 31 foram fracassados, estando na 
situação de Cancelados na Aceitação.
vAlor globAl dA liCitAção: r$ 36.209,20

belém/PA, 24 de agosto de 2017.
Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

protocolo: 220418
GovERNo Do EstADo Do pARÁ

sEcREtARiA DE EstADo DE EDucAção
NúclEo DE licitAção

HomoloGAção DE licitAção Do
pREGão ElEtRôNico Nº 015/2017-Nlic/sEDuc

processo nº 1074211/2016-siiG
objeto: AquiSição de uniForMe e bolSA eSColAr para 
os alunos regularmente matriculados nas escolas da rede de 
Educação Profissional e Tecnológica – EPT do Estado do Pará, 
nos cursos do Programa nacional de Acesso ao ensino técnico 
e emprego – PronAteC, do governo federal, cujo objetivo 
principal é expandir, interiorizar e democratizar a oferta de 
cursos de Educação Profissional e Tecnológica (EPT) para a 
população brasileira.

jM indúStriA de ConFeCçÕeS e brindeS eireli - ePP
CnPj: 13.628.123/0001-13

gruPo 1
iteM 1 – CAMiSA P
iteM 2 – CAMiSA M
iteM 3 – CAMiSA g

vAlor totAl dA ProPoStA
r$ 17.280,00

Felinn PerSonAlizAçÕeS ltdA - Me
CnPj: 18.101.005/0001-76

iteM 4 – bolSA eSColAr vAlor totAl dA ProPoStA
r$ 14.940,00

vAlor globAl dA liCitAção: r$ 32.220,00
belém/PA, 24 de agosto de 2017.

Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

protocolo: 220406

.

.

DiÁRiA
.

poRtARiA DE DiARiAs No. 32454/2017
objetivo: PArtiCiPAr de reunião PedAgÓgiCA voltAdA 
PArA AtendiMento do enSino FundAMentAl e Médio. 
origeM/deStino/PerÍodo:
brAgAnCA / beleM / 16/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 1
beleM / brAgAnCA / 17/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 0.5
noMe: CASSiA jAne MendonCA FeitoSA 
MAtrÍCulA: 5902726 CPF: 67103200220
CArgo/Função: eSPeCiAliStA eM eduCACAo ClASSe i / 
eSPeCiAliStA
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220101
poRtARiA DE DiARiAs No. 32460/2017
objetivo: PArtiCiPAr de reunião PedAgÓgiCA voltAdA 
PArA AtendiMento do enSino FundAMentAl e Médio. 
origeM/deStino/PerÍodo:
AbAetetubA / beleM / 16/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 1
beleM / AbAetetubA / 17/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 
0.5
noMe: MAriA CriStinA MirAndA AlMeidA 
MAtrÍCulA: 57209198 CPF: 79269966291
CArgo/Função: eSPeCiAliStA eM eduCACAo ClASSe i / 
eSPeCiAliStA
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220105
poRtARiA DE DiARiAs No. 32467/2017
objetivo: pARticipAR DE REuNião pEDAGÓGicA 
voltADA pARA AtENDimENto Do ENsiNo 
fuNDAmENtAl E méDio. 
origeM/deStino/PerÍodo:
iRituiA / BElEm / 15/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 2
BElEm / iRituiA / 17/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 0.5
noMe: joRGE luis REis DE limA 
MAtrÍCulA: 57233978 CPF: 46033149220

CArgo/Função: EspEciAlistA Em EDucAcAo clAssE i / 
EspEciAlistA
ordenAdor: luciRENE fARiAs tAvAREs CPF: 
12186015234

protocolo: 220118
poRtARiA DE DiARiAs No. 32434/2017
objetivo: objetivo apurar fatos relatados na portaria nº 
194/2017 e portaria 219/2017,316/17 das irregularidades no 
que se refere ao provável envolvimento de servidores desta 
seduc. 
origeM/deStino/PerÍodo:
beleM / Moju / 28/08/2017 - 29/08/2017 nº diárias: 1
Moju / AbAetetubA / 29/08/2017 - 31/08/2017 nº diárias: 2
AbAetetubA / beleM / 31/08/2017 - 01/09/2017 nº diárias: 
1.5
noMe: joAnilCe CArneiro PereirA 
MAtrÍCulA: 454745 CPF: 12746860244
CArgo/Função: ASSiStente AdMiniStrAtivo / Ativ Aux 
interMed
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220123
poRtARiA DE DiARiAs No. 32470/2017
objetivo: PArtiCiPAr de reunião PedAgÓgiCA voltAdA 
PArA AtendiMento do enSino FundAMentAl e Médio. 
origeM/deStino/PerÍodo:
AuguSto CorreA / beleM / 16/08/2017 - 17/08/2017 nº 
diárias: 1
beleM / AuguSto CorreA / 17/08/2017 - 17/08/2017 nº 
diárias: 0.5
noMe: AnA MAriA SilvA reiS 
MAtrÍCulA: 5107547 CPF: 37917730204
CArgo/Função: eSPeCiAliStA eM eduCACAo ClASSe i / 
eSPeCiAliStA
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220127
poRtARiA DE DiARiAs No. 32521/2017
objetivo: realizar formação docente do processo seletivo 
interno seduc/fasepa/susipe. 
origeM/deStino/PerÍodo:
beleM / SAntAreM / 15/08/2017 - 18/08/2017 nº diárias: 3
SAntAreM / beleM / 18/08/2017 - 18/08/2017 nº diárias: 0.5
noMe: AnA MAriA PereirA AlHo 
MAtrÍCulA: 3192776 CPF: 15416909234
CArgo/Função: eSPeCiAliStA eM eduCACAo ClASSe ii / 
eSPeCiAliStA
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220285
poRtARiA DE DiARiAs No. 32540/2017
objetivo: conduzir tecnicos da drti 
origeM/deStino/PerÍodo:
beleM / SAo Miguel do guAMA / 22/08/2017 - 22/08/2017 
nº diárias: 0
SAo Miguel do guAMA / MArACAnA / 22/08/2017 - 23/08/2017 
nº diárias: 1
MArACAnA / inHAngAPi / 23/08/2017 - 25/08/2017 nº diárias: 
2
inHAngAPi / beleM / 25/08/2017 - 25/08/2017 nº diárias: 0.5
noMe: joSe luiS dA CoStA AlveS 
MAtrÍCulA: 5660866 CPF: 21204560200
CArgo/Função: MotoriStA / Ativ APoio oPerAC
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220289
poRtARiA DE DiARiAs No. 32541/2017
objetivo: conduzir tecnicos da ascom 
origeM/deStino/PerÍodo:
beleM / AbAetetubA / 15/08/2017 - 20/08/2017 nº diárias: 5
AbAetetubA / beleM / 20/08/2017 - 20/08/2017 nº diárias: 
0.5
noMe: edinAldo SouzA e SilvA 
MAtrÍCulA: 57216801 CPF: 30099897253
CArgo/Função: MotoriStA / Ativ APoio oPerAC
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220293
poRtARiA DE DiARiAs No. 32542/2017
objetivo: conduzir tecnicos da drti 
origeM/deStino/PerÍodo:
beleM / CAPitAo PoCo / 16/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 1
CAPitAo PoCo / beleM / 17/08/2017 - 17/08/2017 nº diárias: 0.5
noMe: SAMuel FerreirA de oliveirA 
MAtrÍCulA: 456535 CPF: 17289823249
CArgo/Função: Ag. de PortAriA / Ativ APoio oPerAC
ordenAdor: luCirene FAriAS tAvAreS CPF: 12186015234

protocolo: 220297
poRtARiA DE DiARiAs No. 32517/2017
objetivo: PArtiCiPAr de reunião PedAgÓgiCA voltAdA 
PArA AtendiMento do enSino FundAMentAl e Médio. 
origeM/deStino/PerÍodo:
CAnAA doS CArAjAS / beleM / 15/08/2017 - 18/08/2017 nº 
diárias: 3
beleM / CAnAA doS CArAjAS / 18/08/2017 - 18/08/2017 nº 
diárias: 0.5
noMe: edSon PereirA dA SilvA 


